
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ 

 

Приказ № 41 - ОД                                                                                      

 

«Об организации работы 

 по открытию шахматной зоны»                                               

  от 04.03.2021г.                                                                                                                                 
 

В целях формирования условий для личностного и интеллектуального 

развития детей, развития общей культуры детей и организации содержательного 

досуга посредством создания условий и увеличения числа детей и подростков, 

вовлеченных в шахматное образование. На основании приказа МКУ «УО» ИК МО 

«ЛМР»  №256 от 02.03.2021г. «О проведении муниципального смотра-конкурса «На 

лучшую шахматную зону», МКУ «УО» ИК МО «ЛМР»  №138 от 05.02.2021г. «Об 

утверждении «Дорожной карта» мероприятий по реализации специального проекта по 

открытию шахматных зон» 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Принять участие  в муниципальном смотре-конкурсе «На лучшую шахматную 

зону».  

2. Создать рабочую группу для организации работы  по открытию шахматной 

зоны  в учреждении в составе Гордеевой И.А, заместителя директора по НМР, 

Кондрашкиной М.А., пдо, Григорьевой Т.А., художника - оформителя.  

3. Творческой группе оформить шахматную зону в помещении диско-зала,  в срок 

до 22 марта 2021 г. 

4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по реализации специального проекта по 

открытию шахматной зоны в ДДТ. 

5. Возложить ответственность за своевременную подготовку к конкурсу-смотру: 

- за общее руководство, своевременное выполнение мероприятий по реализации 

проекта по открытию шахматной зоны в ДДТ, на Гордееву И.А., заместителя 

директора по НМР;  

- за эстетическое оформление шахматной зоны, в срок до 22 марта 2021 г.,   на 

Григорьеву Т.А., художника - оформителя;  

- за пополнение шахматной зоны интересным, полезным материалом для изучения 

игры в шахматы, в срок до 22 марта 2021 г.,  на Кондрашкину М.А., пдо; 

- за подготовку презентации, в срок до 17 марта 2021 г.,   на Кондрашкину М.А., 

пдо.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 Директор     МБУДО                                                   

«Дом детского творчества»                                                                  Т.М. Семёнова 

 

 

 

Ознакомлены: 

Гордеева И.А. 

Кондрашкина М.А. 

Григорьева Т.А. 


